4.3. A licitação compõe-se de lote único, conforme constante do Projeto Básico – 

ANEXO I e assim definido pela Unidade Requisitante, sagrando-se vencedor o 

licitante que ofertar o menor preço. 

4.4. O valor estimado para a contratação é de R$ 24.236.587,32 (vinte e quatro milhões 

duzentos e trinta e seis mil quinhentos e oitenta e sete reais e trinta e dois 

centavos), sendo este o preço máximo que a Administração se dispõe a pagar. 

4.5. Os valores unitários estimados a partir de pesquisa de preço elaborada pela 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos, órgão vinculado ao Município de

[...]

em nome do licitante, relativo à execução de obra ou serviço de 

engenharia, compatível em características, quantidades e prazos 

com o objeto da presente licitação, envolvendo as parcelas de 

maior relevância e valor significativo do objeto da licitação: 

7.1.3.2.1. Coleta e transporte de, no mínimo, 1500 Ton ( mil e 

quinhentas toneladas) de resíduos sólidos da construção 

civil; 1500 Ton/mês. 

7.1.3.2.2. Equipe Padrão para Serviços Congêneres: 410 

homens/dia/mês ou 15 homens/dia. 

7.1.3.2.3. Operação de aterro sanitário, mínimo de 100 

toneladas/dia; 

7.1.3.2.4. Varrição manual de vias;